



Po kontroli WIOŚ w iławskiej „ziemniaczance”. Zakład odmawia podpisania protokołu

data aktualizacji: 2025.11.21



Dopiero w ubiegłą środę dobiegła końca kontrola Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w iławskim zakładzie AMELO. W ślad za zakończeniem czynności [portal Info Iława](#) otrzymał z Inspektoratu informacje o wyciągniętych wnioskach.

WIOŚ nakłada na iławską "ziemniaczankę" mandaty karne i udziela pouczeń - ale zakład odmawia podpisania protokołu kontroli

Kontrola Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w iławskim zakładzie AMELO trwała ponad dwa miesiące. Jak podaje inspektorat, wszczęto ją **"w związku z wnioskami dotyczącymi uciążliwości zapachowych, przetwarzania odpadów oraz niewłaściwej gospodarki wodno-ściekowej, tj. spływem ścieków z terenu zakładu do miejskiej kanalizacji deszczowej"**.

Dzisiaj otrzymaliśmy informację, że czynności kontrolne, które rozpoczęły się 5 września, zakończono 19 listopada.

Poznaliśmy też wyniki kontroli.

- W trakcie przedmiotowej kontroli stwierdzono

naruszenia przepisów prawa ochrony środowiska oraz decyzji administracyjnych w zakresie korzystania ze środowiska. W związku ze stwierdzonymi w trakcie kontroli naruszeniami zastosowano przewidziane prawem sankcje w postaci mandatów karnych oraz pouczeń

- informuje Ada Wasilewska, rzecznik prasowy WIOŚ w Olsztynie.

Jednocześnie dowiadujemy się, że przedstawiciel kontrolowanego podmiotu odmówił podpisania protokołu kontroli.

- W przypadku odmowy podpisania protokołu kontroli kontrolowany może w terminie siedmiu dni przedstawić swoje stanowisko na piśmie Warmińsko-Mazurskiemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony Środowiska

- wyjaśnia przedstawicielka WIOŚ.

I dodaje, że wobec "ziemniaczanki" zostaną podjęte przewidziane przepisami prawa działania pokontrolne.

Stanowisko kierownictwa zakładu, o które zwróciliśmy się po wielu skargach naszych Czytelników, publikowaliśmy na naszym portalu po wizycie w zakładzie i rozmowie z prezesem przedsiębiorstwa. Artykuł ten jest dostępny na naszym portalu [pod tym linkiem](#).

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/80113-po-kontroli-wios-w-ilawskiej-ziemniaczance-zaklad-odmawia-podpisania-protokolu>